

SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon: (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax: (021) 3453553, 3454546

Nomor

: 959 /SEK/OT 01.2/4/2022

Jakarta, 21 April 2022

Hal

: Verifikasi Laporan Triwulan I T.A. 2022

Pada Aplikasi e-Monev Ver.3 Berdasarkan PP 39/2006

Yth. 1. Para Sekretaris Eselon I di Lingkungan Mahkamah Agung;

- 2. Sekretaris Pengadilan Militer Utama;
- 3. Para Sekretaris Tingkat Banding 4 (empat) Lingkungan Peradilan;
- 4. Para Sekretaris Tingkat Pertama 4 (empat) Lingkungan Peradilan.

di

Seluruh Indonesia

Menindaklanjuti surat Direktur Sistem dan Pelaporan Pemantauan, Evaluasi dan Pengendalian Pembangunan Kementerian Bappenas Nomor 04562B/PP.09.01/Dt.9.1/T/04/2022 Tanggal 13 April 2022 Hal Verifikasi Laporan Triwulan I TA 2022 pada Aplikasi *e-Monev Ver.3* berdasarkan PP 39/2006, disampaikan bahwa Mahkamah Agung (Biro Perencanaan dan Organisasi) akan melakukan validasi data atas pelaporan PP 39/2006 Triwulan I Tahun 2022. Bersama ini pula disampaikan beberapa hal berikut:

- 1. Bahwa pelaporan PP 39/2006 Triwulan I TA 2022 dapat melalui Aplikasi e-Monev ver. 3.0 (https://e-monev.bappenas.go.id);
- 2. Berdasarkan mekanisme yang telah ditetapkan bahwa:
 - Penanggung Jawab Program (UKE I) bertanggungjawab untuk melakukan input data pada level : **Indikator Kinerja Program**;
 - Penanggung Jawab kegiatan (UKE II) bertanggung jawab untuk melakukan input data pada level : Komponen, Rincian Output Satker, Rincian Output dan Indikator Kinerja Kegiatan;
 - Penanggung Jawab Kegiatan (UKE II) melakukan koordinasi kepada satuan kerja dibawahnya untuk melengkapi pelaporan pada level **komponen dan rincian output**:
 - Adapun data yang dilaporkan berupa : Realisasi Anggaran dan Fisik per bulan, permasalahan yang dihadapi dan bukti pendukung pelaksanaan, baik berupa dokumen, foto dan atau video.
- 3. Panduan dan mekanisme pelaporan pada Aplikasi e-Monev ver. 3.0 dapat di unduh pada alamat berikut :

[https://e-monev.bappenas.go.id/fe/panduan/2022/Pedoman_Umum_Aplikasi_e-Monev_2022.pdf];

4. Dalam pengisian data realisasi melalui aplikasi e-monev PP 39/2006 untuk triwulan I TA 2022 agar penginputan dilakukan sampai dengan bulan Maret 2022 dengan batas waktu sampai tanggal **26 April 2022**.

Selanjutnya diharapkan kepada Saudara untuk dapat memberitahukan para petugas yang berkaitan dengan hal tersebut diatas dan apabila masih ada kendala dalam pelaporannya dapat menghubungi Bagian Evaluasi dan Pelaporan Biro Perencanaan dan Organisasi Ibu Yovi Silfani (085263461949) atau Ibu Astania (085746412333).

Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Sekretaris Mahkamah Agung,

Hasbi Nasan